FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 01-2024-HSJCH-OEC-AS-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Chincha Alta, a los 27 dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de! Hospital San José de
Chincha, a las 09:40 horas, se instal6 el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, amparado en el Articulo 43° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Numeral 43.1., El Organo Encargado de las Contrataciones tiene a su
cargo la Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada, la comparacion de precios y la contratacion directa, por lo
tanto el OEC, esta encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-HSJCH-OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS (MONITORES MULTIPARAMETROS,
VENTILADORES MECANICOS Y ASPIRADORES DE SECRECIONES) DEL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL

SAN JOSE DE CHINCHA, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

ORGANO Titul x
ENCARGADO DE fular
, LAS RE.\YAX?:)SC Efgg;AL Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
CONTRATACIONES
OEC Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

|De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 SERVICIOS MULTIPLES MEDICO EMPRES.SRLTDA 20255316711
2 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 20340116055
3 INLEMED S.A.C. 20472852753
4 BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C. 20493132416
5 RBTECSING CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 20495012264
6 HC MEDICAL SAC 20505423942

MB SOLUTION GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MB
! SOLUTION GROUP S.A.C. 20518375418
8 BRINLI SOLUCIONES S.R.L. 20535126829
9 INVERSIONES EQUISERSA S.A.C. 20550133734
10 C & M TECHNOLOGY S.A.C. 20551282865
11 IMHOGS S.A.C. 20551985351
12 A & N GROUP S.A.C. 20552596405
13 SOMOSALUD SAC 20555084880
14 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C. 20600635507
15 EDIFATEL S.A.C. 20600794770
16. | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 20601206481
17 STORMEDIC S.R.L. 20601557518
18 GLAMEDIC MULTISERVICE E.LR.L. 20601557518
19 BIO ALMEDIC E.LR.L. 20602142206
20 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 20602703003
BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC
21 SYSTEM S.AC. 20603393776
22 LARA MEDICAL SOLUTIONS S.A.C. 20604404291
SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL

2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606103922
24 LIVAMED SERVICIOS MEDICOS GENERALES E.L.R.L. 20607834050
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25 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944
26 BRASCON CONTRATISTAS E.IR.L. 20610521208
27 INSUMEDICAL CAMUR E.LR.L. 20610639543
28 DROGUERIA MEDILAB PERU E.LR.L. 20610930639
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica en ol SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d? Hora de'
presentacion | presentacién
1 |GLAMEDIC MULTISERVICE E.I.R.L. 26/09/2024 22:04:11
2 |BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC SYSTEM S.A.C. 26/09/2024 20:16:39 j
6. |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar Ia presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de
|Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
|De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
levaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
L I — ——
8 ' |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con Ia revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L. ITEM PAQUETE
BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC
2 SYSTEM SAC. ITEM PAQUETE
9 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L. ) 318,000.00
BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC
2 SYSTEM S.A.C. 342,000.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en ol cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 02 que forma parte de la
presente Acta.
10 {PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

101
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO . 70 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15 puntos
GARANTIA COMERCIAL 16 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
]
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N 1 BIOMEDIC SYSTEM S.A.C.
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FACTORES PUNTAJES
PRECIO 65.09 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15 puntos
GARANTIA COMERCIAL 15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.09 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.I.R.L. 100
2 BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC 95.09
SYSTEM S.A.C.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo
el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

'21|NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N 1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.IR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 _ |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C _ |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
122 BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CERRADA - BIOMEDIC SYSTEM S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 __|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACIéN DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 03 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 BIOMEDIC SYSTEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BIOMEDIC SYSTEM S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

; CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 GLAMEDIC MULTISERVICE E.I.R.L. . SEGUN ANEXO 03

| 14 IACUERDO ADOPTADO
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El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

15

ORGANO/ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
(OEC)
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A) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

GLAMEDIC MULTISERVICE E.LR.L.
RUC: 2060155718

BIOMEDIC SYSTEM S.A.C.

RUC: 20603393776

CUMPLE

CUMPLE

B) Documento que acredite la representacion de quie]
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

C) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2)

CUMPLE

CUMPLE

D) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
1l de la presente seccion. {Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

E) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria de obra. (Anexo Ne 4).

CUMPLE

CUMPLE

F) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comudn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

G) El precio de la oferta en soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de
dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

OFERTA CONTIENE INDICE

Sl

s

YPE

Si

Sl

ULTADO DE ADMISION

ADMITIDO

ADMITIDO
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POSTOR N* 01

POSTORN® 02

GLAMEDIC MULTISERVICE E.L.R.L.
RUC: 2060155718

BIOMEDIC SYSTEM S.A.C.

RUC: 20603393776

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EL POSTOR SOLO ADJUNTA EN LA PAGINA 18 DE LA
OFERTA UNA DECLARACION JURADA, NO SIENDO ESTA UNA MANERA VAUDAD
PARA SUSTENTAR LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

POR LO EXPUESTO ANTERIORMENTE, SE PUEDE CONCLUIR QUE EL POSTOR NO
CUMPLIRIA CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION,

EN ESE SENTIDO, CUALQUIERA DE LAS FORMAS DE ACREDITACION ESTABLECIDAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, DEBE SER CUMPLIDA PGR EL POSTOR, QUIEN ASUUME
ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD POR LA FORMULACION Y PRESENTACION

DE SU OFERTA.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B8.3.1. FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CUMPLE

B.3.2. CAPACITACION

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EL POSTOR EN LA PAGINA 24, 25, 26, 32, 34, 36, 33,40
DE LA OFERTA NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, AL
NO TRATARSE DE CAPACITACIONES EN EQUIPAMIENTO IGUAL O SIMILAR AL
OBJETO DE LA CONTRATACION.

LA PAGINA 38 NO SE COMPUTARA POR NO INDICAR LAS HORAS LECTIVAS,

LA PAGINA 41 SE CONSIDERARA, MAS AUN, NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE
HORAS SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS.

POR SER OBJETO IGUAL O SIMILAR AL OBJETO DE LA CONTRATACION SE CONSIDERA
LAS CONSTANCIAS DE LA PAGINA 33, 35, 37, SIENDO QUE (A SUMA TOTAL NO
ALCANZA LO SOLICITADO PUR LAS BASES INTEGRADAS.

POR LO EXPUESTO ANTERIORMENTE, SE PUEDE CONCLUIR QUE EL POSTOR NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,

EN ESE SENTIDO, CUALQUIERA DE LAS FORMAS DE ACREDITACION ESTABLECIDAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, DEBE SER CUMPLIDA POR EL POSTOR, QUIEN ASUME|
ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD PCR LA FORMULACION Y PRESENTACION
DE SU OFERTA.

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EN LAS
PAGINAS 46, 50, 56, 59, 64 DE LA
OFERTA DEL POSTOR, NO
CORRESPONDE A LO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS, AL NO
TRATARSE DE CAPACITACIONES EN
EQUIPAMIENTO IGUAL O SIMILAR AL
OBJETO DE LA CONTRATACION
POR LO QUE EN TOTAL PRESENTA
117 HORAS LECTIVAS.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EL POSTOR EN LAS PAGINAS 27, 28, 29, 30, 31 DE LA
OFERTA NO CORRESPONDEN A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, AL NO
TRATARSE DE EXPERIENCIA IGUAL O SIMILAR AL OBJETO DE LA CONTRATACION.

POR LO EXPUESTO ANTERIORMENTE, SE PUEDE CONCLUIR QUE EL POSTOR NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EN ESE SENTIDO, CUALQUIERA DE LAS FORMAS DE ACREDITACION ESTABLECIDAS)
EN LAS BASES INTEGRADAS, DEBE SER CUMPLIDA POR EL POSTOR, QUIEN ASUME
ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD POR LA FORMUILACION ¥ PRESENTACION
DE SU OFERTA.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EL POSTOR EN LAS PAGINAS DEL 70 AL 85, DELA
OFERTA NO CORRESPONDEN A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, AL NO
TRATARSE DE EXPERIENCIA IGUAL O SIMILAR AL OBSETO DE LA CONTRATACION.

DANDO UN TOTAL EN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR DE S/ 37,500.00 (TREINTA Y
SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES) MONTO INFERIOR AL SOLICITADO
SIENDO LA EMPRESA UNA MYPE, POR LO QUE QUEDA DESCALIFICADO

POR LO EXPUESTO ANTERIORMENTE, SE PUEDE CONCLUIR QUE EL POSTOR NO
CUMPLE CON LOS REQUISTTOS DE CALIFICACION.
EN ESE SENTIDO, CUALQUIERA DE LAS FORMAS DE ACREDITACION ESTABLECIDAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, DEBE SER CUMPLIDA POR EL POSTOR. QUIEN ASUME
ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD POR LA FORMULACION Y PRESENTACION
DE SU OFERTA.

COMO SE PUEDE VISUALIZAR EL|
POSTOR EN LAS PAGINAS DEL 110 AL
113, DE LA CFERTA  NO!
CORRESPONDEN A LG SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS, AL NO
TRATARSE DE EXPERIENCIA IGUAL O

SIMILAR AL OBJETO DE (A
ICONTRATACION.
DANDO UN  TOTAL EN LA

EXPERIENCIA DEL POSTOR DE &/
129,800.00 (CIENTO VEINTINUEVE
MIL OCHQCIENTQS CON 00/100
SOLES) MONTO  SUPERIOR AL
SOLICITADO SIENDO (A EMPRESA
UNA MYPE, POR LO QUE QUEDA
CALIFICADO

RESULTADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO




